
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x LIBEREC
Partner zápasu

Karta FCB od ČSOB

28. 04. 2024 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Luboš Kozel

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Jiří Letáček

12.09.2004

13.07.2001

09.01.1999

41

35

30

BRANKÁŘI
Hugo Jan Bačkovský

Lukáš Hasalík

Oliver Vliegen

31

32

1

10.10.1999

20.06.2001

07.02.1999

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Ladislav Takács 15.07.199629

Karel Pojezný 19.02.20007

Filip Blažek 11.03.199826

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Gigli Ndefe 02. 03. 199477

Michal Fukala

Milan Govaers

Matěj Chaluš

Ondřej Lehoczki

Jan Mikula

Dominik Plechatý

Marios Purzitidis

Filip Prebsl

Dominik Preisler

24

4

37

17

3

2

33

30

20

22.10.2000

23.03.2004

02.02.1998

10.02.1998

05.01.1992

18.04.1999

08.05.1999

04.03.2003

20.09.1995

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Robert Mišković 20.10.199918

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Matěj Šín 02.06.200410

Mohamed Doumbia

Christian Frýdek

Ahmad Ghali

Jakub Hudák

Milan Lexa

Nicolas Penner

Daniel Tetour

Ivan Varfolomejev

Denis Višinský

Jan Žambůrek

15

11

25

9

18

19

27

6

5

28

25.12.1998

01.02.1999

23.06.2000

05.05.2004 

21.08.2004

19.06.2001

17.07.1994

24.03.2004

21.03.2003

13.02.2001

ZÁLOŽNÍCI

Filip Horský

Olaf Kok

Luka Kulenovič

Lukáš Letenay

Michael Rabušic

Ľubomír Tupta

14

16

26

21

7

10

09.05.2003

16.01.2002

29.09.1999

19.04.2001

17.09.1989

27.03.1998

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

FC SLOVAN LIBEREC
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

FC SLOVAN LIBEREC V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Luka KULENOVIČ (7) Ľubomír TUPTA (10)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

44 (6.)

44 (12.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

30 (4.)

18 (11.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

14 (12.)

26 (12.)

Počet střel:

Počet střel proti:

363 (6.)

332 (12.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

132 (5.)

113 (12.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Nová éra. Liberec je teprve pár týdnů v rukou nového vlastníka a mladý brněnský pod-

nikatel Ondřej Kania už hlásá ambicozní plány – do roku 2030 hrát pod Ještědem Ligu 

mistrů. Jako prvního najal Jana Nezmara na pozici generálního ředitele, tím sportovním 

se stal Theodor Gebre Selassie. Co bude následovat v létě? S postem trenéra se často 

spojuje jméno Radoslava Kováče. Slovan nyní usiluje o Evropskou konferenční ligu.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Poslechněte, dáváte mi pořád do toho titulku to slovo expert? Protože jestli někdo v této sezoně sází podle 

toho, co zde tipuji, tak jsem mu už musel prohrát střechu nad hlavou. Dokud jsem tipoval vítězství Baníku, 

tak Baník doma ztrácel, když jsem pak z opatrnosti tipnul remízu s Teplicemi, Baník vyhrál, takže jsem pak 

zase odvážně tipnul vítězství s Karvinou a… Však víte. 

Takže se pojďme domluvit, že dnes konkrétní tip nevyslovím, abych někoho dalšího nepřivedl ke krachu. 

Prostě nechci škodit lidem. (směje se) Ale řekněme si, že Liberec přijede do Ostravy hodně namotivovaný, 

má tady o co hrát. Motivaci má i trenér Kozel a bude chtít něco vymyslet.

Baník má za sebou zápas na Spartě, kde odehrál velmi slušný druhý poločas, jen škoda, že jej nevyužil co 

do produktivity, a naopak v prvním, ale hlavně v tom druhém poločase Spartě ty gólu trochu nabídl. Takový 

už je samozřejmě fotbal. Jasně, přišlo pak snížení na 4:3 a klobouk dolů před klukama, že to nevzdali a 

zabojovali, ale nepřehlížejme, že Sparta už si za stavu 4:1 myslela, že už se jí nemůže nic stát. Ale abych 

to shrnul, pokud chce Baník proti Liberci uspět, musí se vyvarovat chyb vzadu. Tak věřme, že se to podaří.“

Můj tip: Dnes netipuji

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Michal Dominik 
Kanalik: 

Radek Pilař: 

Tomáš Filip:

Paso: 
1:0 pro Baník. Myslím si, že vyhraje. protože ho fanoušci budou 

hodně podporovat a myslím, že Liberec moc dobrý klub není, ale 

Baník to je legenda českého fotbalu.

3:1. Baníku se doma daří. Liberec doma nedal gól, bude 

hladový ale Baník tlak ustojí. Baník chce potvrdit, že patří 

do top 6.
3:1 Baník na Spartě ukázal, že dopředu umí, na body to sice 

nestačilo, ale herně nezklamal. Ba naopak, zvlášť v první půli byli 

FCB lepší než ACS! Proto si myslím, že doma s Libercem předvede 

zlepšenou hru v obraně a v útoku se prosadí minimálně dvakrát.

tipuji 2:0 pro Baník. protože myslím, že Baník má velmi silnou 

defenzívu a taky ofenzívu. Proti spartě jsme toho ukázali hodně a 

myslím si, že bysme to mohli aplikovat i do dalších zápasů.

6JAK TO VIDÍ



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Baník do svého portfolia hráčů s novými kontrakty přidal 

další jméno. Po Davidu Buchtovi a Jiřím Boulovi uzavřel na 

Bazalech novou smlouvu i Matěj Šín, který se Baníku upsal 

do 30. června 2027.

Prodloužení kontraktu s devatenáctiletým odchovancem 

Akademie FCB bylo jednou z hlavních priorit klubu v tvorbě 

kostry mužstva pro další sezony.

„Jsem rád, že jsme se dohodli a můžeme skládat tým s 

vědomím, že tady Matěje máme pod dlouhodobou 

smlouvou. Matěj už dnes patří k nejvytěžovanějším 

hráčům svého ročníku v lize a my věříme, že má 

předpoklady, aby se časem stal i jedním z lídrů celého 

mužstva a jeho role byla stále důležitější. Nepochybuji o 

tom, že může být i velkým vzorem pro další kluky v naší 

akademii,“ řekl šéf sportovního úseku FC Baník Ostrava 

Luděk Mikloško.

Baník poprvé nasadil Matěje Šína do ligového utkání už 

12. února 2022 v jeho sedmnácti letech a dnes má na 

kontě 44 ligových zápasů a tři vstřelené branky.

„Matěj je jednoznačně hráčem s mezinárodním 

potenciálem, ale pro nejbližší období dává jeho spojení s 

Baníkem smysl všem stranám,“ řekl Viktor Kolář z 

agentury SPORT INVEST, která hráče zastupuje.

Byla to prakticky hra na jednu bránu. Béčko Baníku v 

posledním utkání na půdě Startu Brno dobývalo defenzívu 

nováčka rovnou hodinu, až se do ní nakonec dvakrát vlomil 

David Kašpárek. Výhrou 2:0 baníkovci ochránili své 

postavení na čele třetiligové tabulky, ale konkurence nespí 

a bude to ještě těžký finiš sezony.

Na podzim Baník zdolal houževnatý Start až v závěru 

brankou z penalty, teď to bylo o něco klidnější. Hosté do 

Brňanů bušili od začátku utkání a vytrvalou převahu 

dokázali nakonec přetavit v tříbodový zisk.

„Co se týče taktiky, plnili jsme náš plán po celý zápas. 

První poločas jsme při dobývání soupeřovy branky 

byli trochu nepřesní, což nás limitovalo. Šance na 

góly byly, ale právě vinou nepřesností byly nevyužity. 

Druhý poločas už jsme byli efektivnější, mohli jsme 

přidat i více gólů. Soupeř si nevypracoval ani jednu 

příležitost, dozadu jsme pracovali dobře,“ řekl kouč 

Josef Dvorník.

Fazonu dvěma góly potvrdil David Kašpárek, který po 

zimním příchodu ze Zlínska zaznamenal už čtyři trefy a plní 

tedy to, s čím na Bazaly přišel. „Jsem rád, že se nám 

útočníci rozstříleli.“

Baník hájí tříbodový náskok na prvním místě. Za ním 

dochází k přesunům, a zatímco Karviná B dvakrát prohrála, 

Zlínsko i Znojmo vítězí a zůstávají v závěsu. Béčko teď 

čeká anglický týden: doma Bohunice a venku Frýdek a 

Hranice.

Matěj Šín prodloužil kontrakt Béčko dobývalo, až dobylo

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

Do nečekaně nepříjemné situace se dostaly prvoligové fotbalistky Baníku. Nedokázaly totiž v 1. kole nadstavbové části bodovat v Brně, kde prohrály 

2:3. Zůstaly tím pádem na třetí příčce skupiny o záchranu. Zároveň se stalo, že čtvrté Pardubice, které do té doby dokázaly v lize získat jen dva 

body za dvě remízy, zcela nečekaně vyhrály 4:3 v Plzni, která se už naopak o záchranu bát nemusí… Pardubice v tomto utkání nastřílely téměř 

stejný počet branek, jako do té doby v celé ligové sezoně…Tím pádem se náskok Baníku na sestupovou osmou příčku smrsknul na pouhé tři body.

A právě v Pardubicích čekal ženy Baníku v sobotu 27. dubna, po uzávěrce tohoto vydání, veledůležitý duel. „Jsem přesvědčen o tom, že náš tým 

je kvalitativně výš než Pardubice a doufám, že to v Pardubicích také jednoznačně ukáže,“ uvedl Richard Urban, manažer ženského týmu 

Baníku Ostrava.

Byla to famózní fotbalová podívaná! Skvělé zápasy za účastí zástupců předních evropských týmů v čele s Manchesterem United. 

Vítězství Baníku nad slavným ManU! Přímý souboj zástupců slavných fotbalových rodů Simona Baroše a Kaie Rooneyho. Fantastická 

divácká kulisa a navíc divácký rekord! To vše v Ostravě a v okolí, co jste chtěli víc!?

Budiž hned zkraje řečeno, že vítězem úžasného 5. ročníku Turnaje národů se stala patnáctka pražské Slavie. V semifinále si na penalty poradila s 

1. FC Köln, ve finále zdolala 1:0 Herthu Berlín.

Vynikajícím způsobem si vedl také Baník. I díky vítězství 2:0 nad Manchesterem United, v němž proti sobě nastoupili Simon Baroš a Kai Rooney, 

vyhrál svou základní skupinu. Ve čtvrtfinále zdolali baníkovci 1:0 Slovan Bratislava, v semifinále podlehli 0:1 berlínské Hertě, aby v souboji o 3. 

místo porazili 2:1 věhlasný 1. FC Köln.

Akademii FCB, která turnaj pořádala, se podařilo překonat dosavadní divácký rekord. Na utkání Baníku s MTK Budapešť, které se hrálo v pátek na 

hřišti Unie Hlubina, se přišlo podívat 522 diváků! Takovou návštěvu zatím nezapsal žádný ze zápasů hraných v rámci mládežnických turnajů, které 

Akademie Baníku pořádá.

„Velkou pozornost přitáhly i ostatní zápasy, samozřejmě i magnet celého turnaje, kterým byl souboj Baníku s Manchesterem United. 

Jsme rádi, že jsou baníkovské mládežnické turnaje atraktivní i pro diváky, děkuji i zástupcům těch ostravských základních škol, které 

své žáky do hlediště Turnaje čtyř zemí přivedly,“ uvedl Roman Holiš, předseda Akademie FCB. 

Organizátoři se po skončení celého turnaje, jehož vrcholem byla cesta účastníků do bývalého koncentračního tábora v Osvětimi a uctění památky 

obětí holocaustu, a nad jehož konání převzal záštitu prezident republiky Petr Pavel, dočkali slov velkého uznání. 

Baňkám se v lize přitížilo…

Baník třetí na Turnaji národů

AKTUALITY 9



Stará garda vyráží na turné

Dobrá zpráva pro všechny pamětníky. Stará garda Baníku Ostrava se také letos chystá vyrazit na své letní 

turné. Manažer baníkovské staré gardy a sám bývalý dlouholetý hráč Baníku Petr Zajaroš garantuje nejméně 

osm letních zápasů Staré gardy FCB.

„Jsem rád, že je o zápasy Staré gardy zájem jak ze strany regionálních klubů, tak také ze strany 
fanoušků. Bez nich by naše účinkování nemělo smysl,“ uvedl Petr Zajaroš. „Děkuju také všem 
sponzorům, kteří nám velmi pomáhají, a v neposlední řadě také hráčům, kteří se zápasů Staré gardy 
Baníku stále zúčastňují s velkou radostí. V takovém prostředí se samozřejmě o to lépe pracuje,“ 

dodal Petr Zajaroš.

PŘEHLED LETNÍCH UTKÁNÍ STARÉ GARDY BANÍKU OSTRAVA
25. 5. 2024, 14.30:   SC  Staré Město u FM - SG Baník Ostrava

21. 6. 2024, 17.00:   FC Kozlovice - SG Baník Ostrava

22. 6. 2024, 17.00:   FC Tatran Supíkovice - SG Baník Ostrava

28. 6. 2024, 17.00:   FK Hodslavice - SG Baník Ostrava                   

29. 6. 2024, 17.00:   FC Zlaté Hory - SG Baník Ostrava

6. 7.  2024, 17.00:    TJ Velký Újezd - SG Baník Ostrava

20. 7. 2024, 17.00:   TJ Budišov nad Budišovkou - SG Baník Ostrava

28. 7. 2024, 15.00:   TJ Spálov - SG Baník Ostrava                             

Batoh nabitý sportem

-10 % na příslušenství

Účast v soutěži o vstupenky

Financování s přesilovkou

Tankovací karta na 10 000 Kč

LIMITOVANÁ EDICE

Navíc získáte:











BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK DUBEN 2024

Po otevření nového třídícího centra v Mošnově se Balíkovna stala významným zaměstnavatelem na Ostravsku. 

Nyní začala v regionu podporovat také mládežnický sport.

Třídicí centrum v Mošnově je největším logistickým centrem pro Moravu a Slezsko, Čechy obsluhuje terminál v pražských 

Malešicích. Balíkovna očekává, že díky navýšené kapacitě vytřídí letos jen v Mošnově až 20 milionů balíkových zásilek. 

S tržním podílem téměř 30 % se Balíkovna řadí mezi lídry logistického trhu v České republice. 

Po AlzaBoxech a schránkách OX Point začlenila Balíkovna do své sítě také Penguin boxy. Vedle toho neustále roste počet 

partnerů Balíkovny, díky nimž je možné zásilky kromě pošty vyzvedávat a podávat v kavárnách, květinářstvích, prodejnách 

stavebnin nebo na vybraných pobočkách Sazky. 

V současné době Balíkovna pracuje také na zavedení úplné novinky - Domovních boxů, které si developeři, majitelé 

nemovitostí a SVJ mohou nechat instalovat přímo do domu. 

Nově se přední přepravní společnost stala hrdým partnerem turnaje juniorů klubu Baníku Ostrava, na němž mají diváci 

možnost fandit budoucím fotbalovým hvězdám.

„Balíkovna dlouhodobě podporuje sportovní aktivity dětí a je nám velkou ctí a upřímnou radostí, že můžeme být partnery 

špičkového juniorského turnaje v regionu, který je pro nás zcela zásadní.” říká Aleš Eder, ředitel oddělení Marketingové 

komunikace Balíkovny. „Přejeme všem mladým fotbalistům hodně štěstí a divákům skvělý zážitek,” dodává Eder.

Balíkovna je hlavním partnerem 
Turnaje národů.





fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

POLOKOŠILE
ŠEDÁ PUMA

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

VYCHÁZKOVÉ TRIČKO
BÍLÉ PUMA 23/24

790 Kč 690 Kč

690 Kč 490 Kč





DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz



banik_A5_dres-zdarma.indd   1banik_A5_dres-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:22 PM2/21/2023   12:50:22 PM



audi_print_148x210.indd   1audi_print_148x210.indd   1 12.02.2024   16:4912.02.2024   16:49

Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024





banik_A5_pivo-zdarma.indd   1banik_A5_pivo-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:57 PM2/21/2023   12:50:57 PM



VÝJIMEČNÉ VOZY
PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

SKLADOVÉ VOZY ZA VÝJIMEČNÉ CENY

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

A navíc nabízíme ke skladovým vozům keramickou 
ochranu karoserie a nástř ik podvozku v hodnotě 

až 22 500 Kč zdarma.

Aktuální nabídku zobrazíte načtením QR kódu.


